



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024

г.Казань

КАРАР

№ 910

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2023 № 771 «Об утверждении Региональной программы снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Республике Татарстан на 2023 – 2030 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2023 № 771 «Об утверждении Региональной программы снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Республике Татарстан на 2023 – 2030 годы» следующие изменения:

в преамбуле слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в Региональной программе снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Республике Татарстан на 2023 – 2030 годы, утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

в разделе II Программы:

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Социальная, в том числе трудовая, адаптация молодого поколения осуществляется центрами занятости населения в рамках мероприятий, предусмотренных государственной программой Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан» (далее – Государственная программа), Региональной программой содействия занятости молодежи Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 08.07.2024 № 532 «Об утверждении Региональной программы содействия занятости молодежи Республики Татарстан».»;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«В решении вопросов трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, особая роль отводится квотированию рабочих мест для приема на работу инвалидов и резервированию отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, в соответствии с Законом Республики Татарстан от 24 июля 2006 года № 60-ЗРТ «О квотировании рабочих мест для приема на работу инвалидов и резервировании отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите».»;

после таблицы «Численность малоимущих семей в Республике Татарстан (по данным Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан)»:

абзац девятый дополнить предложением следующего содержания:

«С 1 января 2023 года предоставляется ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка гражданам, имеющим детей в возрасте до 17 лет (в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»)»;

в абзаце двадцатом слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в приложении № 3 к Программе:

в абзаце четвертом графы 3 пункта 1.6 слова «государственной программы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан»;

в абзаце втором графы 3 пункта 1.8 слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в графе 3 пункта 1.9 слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в пункте 1.10:

в графе 3 строки «Содействие занятости отдельных категорий граждан (женщин, воспитывающих детей; инвалидов; лиц старшего поколения):» слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в графе 3 строки «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование инвалидов, признанных в установленном порядке безработными» слова «государственной программы «Содействие занятости населения Респуб-

лики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в графе 3 строки «организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования» слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в графе 3 строки «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности» слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в графе 3 строки «психологическая поддержка безработных граждан» слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в графе 3 строки «социальная адаптация безработных граждан на рынке труда» слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

в графе 3 строки «организация и проведение специальных мероприятий по профилированию граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы» слова «государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» заменить словами «государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин